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کریستیانو رونالدو مقابل استقلال 
تاجیکستان اولین گل آسیایی خود 
را به ثبت رساند. آقای گل فوتبال 
جهان، اروپا و لیگ قهرمانان با 
حضور در آسیا به دنبال کسب 
عناوین فردی و تیمی مختلفی است، 
اما برای رسیدن به عنوان بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان آسیا به 42 گل 
دیگر نیاز دارد. دژان دامیانوویچ 
ر تیم های شرق  زیکن کهنه کا با

آسیا در صدر گلزنان قرار دارد، 
این بازیکن با 42 گل بهترین گلزن 
تاریخ لیگ قهرمانان آسیا است. او 9 
فصل در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
داشت، 25 گل برای اف سی سئول 
و 10 گل برای سوون سامسونگ 
2 گل برای بیجینگ  کره جنوبی، 
گوان و 5 گل برای کیتچی هنگ کنگ 
 به ثمر رساند و در صدر گلزنان قرار 

دارد.
دونگ گوک با 40 گل، ناصر الشمرانی 
بازیکن عربستانی سابق الاتحاد و 
الکسون بازیکن گوانگژو نیز با زدن 
32 و 30 گل، در رتبه های بعدی 

برترین گلزنان تاریخ لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارند. در تاریخچه این 
مسابقات مهدی طارمی با 14 گل 
زده در صدر جدول برترین گلزنان 
ایرانی لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد 
و پس از او نام فرهاد مجیدی با 13 
گل و مرتضی تبریزی، آرش برهانی و 
امیر ارسلان مطهری با 11 گل دیده 
می شود. در رتبه های بعدی علی 
علیپور و محمد قاضی با 10 گل، 
مهدی رجب زاده 9 گل و محمدرضا 
 خلعتبری و کاوه رضایی با 8 گل حضور 

دارند.
لدو به 7 گل دیگر در لیگ  رونا

قهرمانان آسیا نیاز دارد تا خلعتبری 
و کاوه رضایی را پشت سر بگذارد.
البته کاوه به همراه سپاهان در لیگ 
قهرمانان حضور دارد و در بین تمام 
گلزنان برتر ایرانی، تنها بازیکنی 
است که در این مسابقات حضور 
دارد و می تواند تعداد گل های خود 
را افزایش بدهد. به نظر شما با 
توجه به فرم و شرایطی که رونالدو 
دارد، می تواند رکورد دامیانوویچ که 
در 9 سال به ثبت رساند را بشکند 
و نام خود را به عنوان برترین گلزن 
آسیا ثبت کند یا خیر؟ به نظر کمی 

بعید است.
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 تمجید مربی پیشین 
بارسا از مهدی

طارمی استثنایی 
است

تیم فوتبال پورتو چهارشنبه در 
چهارچوب هفته دوم مرحله 
گروهی مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا 24-2023، میزبان بارسلونا 
خواهد بود. روبرت مورنو که طی 
سال های 2014 تا 2017 دستیار 
لوئیس انریکه در تیم بارسلونا 
بود، درباره این مسابقه با نشریه 
»مارکا« اسپانیا گفت وگو کرده 
که روزنامه »اوجوگو« پرتغال 
به بخش هایی از آن پرداخته 
است. مربی پیشین بارسلونا 
درباره شرایط تیم پورتو برای 
دیدار با بارسا گفت: »من واقعاً 
سرجیو کونسیسائو )سرمربی 
پورتو( را دوست دارم و به نظرم 
پورتو نسبت به سال گذشته 
بسیار تغییر کرده است. آنها 
یک مهاجم ایرانی به نام مهدی 
طارمی دارند که استثنایی است. 
پورتو همیشه بازیکنان خوبی 
به خدمت می گیرد و نفرات 
خوبی در سایر پست ها دارد اما 
به  صورت ویژه نمی درخشند. 
خیلی شک دارم که کونسیسائو 
تصمیم جدیدی درباره شیوه 
بازی پورتو بگیرد. او تیمش را 
با سیستم 1-3-2-4 به زمین 
می فرستد و برای شکست بارسا 
تلاش می کند؛ این همان جایی 
است که می توان از آن بهره 
برد.« بارسلونا در هفته نخست 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا با نتیجه 5 برصفر از سد 
آنتورپ گذشت و پورتو با نتیجه 
3 بر یک بر شاختاردونتسک 

غلبه کرد.

 طلسم کریم 
در دوکسا شکست

 اولین گل
اولین شادی

در چهارچوب دیدارهای هفته 
ششم لیگ چمپیونشیپ قبرس، 
اومونیا که مثل سه مسابقه 
را در  ری فرد  نصا کریم ا قبل 
ترکیب نمی دید و جزو نفرات 
ذخیره داشت، به مصاف تیم 
قعرنشین دوکسا رفت. یاران 
انصاری فرد که در پنج مسابقه 
اخیرشان در لیگ قبرس هیچ 
شکستی نداشتند و سه تساوی 
و دو پیروزی داشتند، در نیمه اول 
بازی برابر دوکسا با نتیجه یک 
بر صفر شکست خوردند که 
این نتیجه در نیمه دوم با ورود 
مهاجم ایرانی اومونیا به زمین 

تغییر کرد.
اومونیا که از ابتدای نیمه دوم 
کریم انصاری فرد را به عنوان 
اولین تعویضی در ترکیب خود 
می دید، پس از حملات پیاپی 
توانست در دقیقه 81 توسط 
سمدو کار را به تساوی بکشد 
و لحظاتی بعد هم با گلزنی این 
مهاجم ایرانی پیش بیفتد. کریم 
انصاری فرد که در 31 مسابقه 
فصل گذشته لیگ یک قبرس 4 
گل به ثمر رسانده بود و در پنج 
دیدار اخیرشان در فصل جدید 
نتوانسته بود به این مهم دست 
پیدا کند، در این دیدارتوانست 
گل دوم تیمش برابر دوکسا را 
بزند. مهاجم ایرانی اومونیا در 
دقیقه 86 پنالتی به دست آمده 
اومونیا را تبدیل به گل کرد و پس 
از آن فریاد شادی در ورزشگاه 
خانگی حریف سر داد و کارت 

زرد هم گرفت.
اومونیا توانست در دقیقه 90+9 
یک گل دیگر بزند و به برتری 3 بر 
یک در زمین دوکسا دست پیدا 
کند تا 12 امتیازی شود و به رده 
دوم جدول لیگ قبرس صعود 
کند. زننده گل تیم ملی ایران در 
جام جهانی 2018 در دیدار مقابل 
دوکسا موفق شد نخستین گل 
خود در فصل جدید لیگ قبرس 
را به ثمر رساند و دوباره آمادگی 

خود را نشان بدهد.

امیر عابدزاده از جمله بازیکنانی 
است که علاقه ویژه ای به بازی در 
فوتبال اروپا دارد و به هر قیمتی 
به لیگ ایران برنمی گردد. امیر 
تابستان امسال به تیم سابق خود 
»ماریتیمو« پرتغال بازگشت تا فصل 
جاری را در لیگ دسته دوم فوتبال 
این کشور بگذراند. او که در فصل 
نقل و انتقالات شایعات پیوستنش به 
تیم هایی مانند استقلال، پرسپولیس 
یا تراکتور مطرح بود در نهایت ترجیح 
داد به تیم سابق خود در پرتغال 
بازگردد و قید حضور در لیگ برتر 
ایران را در فصلی که جام ملت های 
آسیا برگزار می شود، بزند. قطعاً 

عابدزاده با حضور در پرتغال قصد 
دارد خودش را بار دیگر به سطح فنی 
قابل قبول برساند تا انتخاب امیر 
قلعه نویی برای اردوهای تیم ملی 

ایران باشد.
امیر در چهار سال حضور ابتدایی 
خود در ماریتیمو در لیگ پرتغال 
عملکرد درخشانی داشت و در میان 
بهترین دروازبان های لیگ برتر 
پرتغال قرار گرفت. او سپس به لیگ 
دسته دوم اسپانیا رفت و در آنجا هم 
نسبتاً موفق بود و در 35 مسابقه در 
دروازه »پونفرادینا« حضور داشت 
که موفق به ثبت 9 کلین شیت شد. 
در همین دوران و زمانی که کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی ایران 
بود، نگاه ویژه ای به این دروازه بان 
ایرانی داشت. کی روش او را در لیست 
جام جهانی 2018 قطر قرار داد و در 

مسابقات جام ملت های آسیا به تیم 
ملی دعوت شد. همچنین امیر یکی 
از دروازه بان های تیم ملی در جام 
جهانی 2022 بود که البته فرصت 

بازی به دست نیاورد.
اما امیر قلعه نویی برخلاف کارلوس 
ر  د که  نی  یکنا ز با به  کی روش 
لیگ های داخلی بازی می کنند، 
نگاه ویژه ای دارد. اگر عابدزاده 
فصل نقل و انتقالات به لیگ برتر 
می آمد و در یکی از تیم های مطرح 
ایران بازی می کرد شاید اکنون 
رقیب اصلی بیرانوند برای تبدیل 
شدن به سنگربان شماره یک تیم 
ملی بود. البته حضور در پرتغال و 
بازی برای ماریتیمو هم نمی تواند 
مانعی برای بازگشت امیر به تیم 
ملی باشد. به شرطی که نمایش او 
زیر ذره بین قلعه نویی قرار بگیرد 

و سرمربی تیم ملی نگاه خود را 
نسبت به این دروازه بان 30 ساله 
تغییر بدهد. بخصوص که عابدزاده 
تنها دروازه بانی است که در 9 سال 
اخیر توانسته بیرانوند را روی نیمکت 
بنشاند. ضمن اینکه هر وقت امیر 
درون دروازه تیم ملی قرار گرفته، 
یا کلین شیت کرده و یا درخشیده 

است.
عابدزاده دیرتر از تمام بازیکنان 
ماریتیمو به اردوی این تیم اضافه 
شده و نیاز به زمان دارد تا بتواند 
جایگاه خود را درون دروازه به دست 
بیاورد. او وقتی در روزهای پایانی نقل 
و انتقالات تابستانی راهی پرتغال 
شد، سه هفته از رقابت های لیگ 
دو پرتغال گذشته بود. او در این 
مدت یک بازی در تاکادالیگا انجام 
داده که منجر به پیروزی ماریتیمو 

شده است.
این تیم در آخرین بازی خود با دو 
گل مغلوب مافرا شد که نتیجه قابل 
قبولی محسوب نمی شود. ساموئل، 
دروازه بان ماریتیمو در این بازی بود 
که نتوانست انتظارها را بر آورده کند. 
بنابراین بعید نیست امیر هفته بعد 
به دروازه ماریتیمو برسد و اولین بازی 
خود را در لیگ انجام بدهد. اتفاقی 
که می تواند مداوم باشد و عابدزاده 
را بار دیگر به عنوان دروازه بان اول 
ماریتیمو معرفی کند. او قبل از کوچ 
به اسپانیا عنوان بهترین دروازه بان 
لیگ برتر پرتغال را همراه با ماریتیمو 
به دست آورد و این بار هم چنین 
هدفی در سر دارد. با شناختی که از 
اراده و تمرکز امیر داریم، پیش بینی 
این است که او روزهای موفقی را در 

ماریتیمو سپری کند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 جست و جوی 
پیراهن ملی در مدیرا

بازگشت به ماریتیمو با هزار و یک هدف

ماریتیمو در آخرین 
بازی خود با دو گل 

مغلوب مافرا شد که 
نتیجه قابل قبولی 

محسوب نمی شود. 
ساموئل، دروازه بان 

ماریتیمو در این بازی 
بود که نتوانست 

انتظارها را بر آورده 
کند. بنابراین بعید 

نیست امیر هفته بعد 
به دروازه ماریتیمو 
برسد و اولین بازی 

خود را در لیگ انجام 
بدهد. اتفاقی که 
می تواند مداوم 

باشد و عابدزاده را 
بار دیگر به عنوان 

دروازه بان اول 
ماریتیمو معرفی 

کند.

مهدی قایدی

قاتل یک برزیلی

پس از درخشش مهدی قایدی مقابل عجمان و  پیروزی شاگردان 
مجیدی، سرمربی برزیلی این باشگاه اخراج شد. تیم عجمان مرحله 
جدیدی را با مربی رومانیایی دانیل ایسایلا آغاز کرد که به جای کایو 
زاناردی برزیلی که به دلیل نتایج ضعیف در 4 هفته لیگ حرفه ای اخراج 
شده، هدایت این تیم را بر عهده گرفته است. قایدی نقش ویژه ای 

در این اخراج داشت.

سردار آزمون

جلوتر از بلوتی

سردار آزمون رفته رفته جایگاه خود را در رم به دست می آورد. او مقابل 
فریزیونه در سری آ از دقیقه 89 جانشین پائولو دیبالا شد تا سومین 
بازی خود در این لیگ معتبر را انجام بدهد. نکته جالب اینکه آندره آ 
بلوتی روی نیمکت نشست و فرصت بازی را به دست نیاورد اما سردار 
وارد زمین شد و در 8 دقیقه ای که فرصت پیدا کرد، عملکرد قابل 

قبولی ارائه داد.

صادق محرمی

شکست در هفتمین حضور

دینامو زاگرب که در هفته اول با نتیجه دو بر یک مقابل هایدوک 
اسپلیت مغلوب شده بود، این بار هم با نتیجه یک بر صفر برابر همین 
تیم شکست خورد تا 16 امتیازی بماند و فرصت صعود به صدر جدول 
لیگ یک کرواسی را از دست بدهد. صادق محرمی مقابل هایدوک 
اسپلیت حضور 90 دقیقه ای در زمین داشت و هفتمین بازی فصل 

خود را انجام داد.


